－ 1 －

   平成30年12月26日

各 位

  会 社 名 ロングライフホールディング株式会社

  代表者名 代表取締役社長 遠藤 正一

   （ＪＡＳＤＡＱ・コード：4355）

  問合せ先 常務取締役経営本部長 瀧村 明泰

   （TEL．０６－６３７３－９１９１）

（訂正・数値データ訂正）

平成30年10月期 決算短信〔日本基準〕（連結）の一部訂正について

 平成 30 年 12 月 14 日に公表いたしました「平成 30 年 10 月期決算短信〔日本基準〕（連

結）」について、一部誤りがありましたので、下記のとおりお知らせいたします。

 なお、訂正箇所は下線を付して表示しております。

記

１．訂正理由

決算短信公表後における会計監査人の監査過程におきまして、連結子会社に対する債権の回収

可能性に関する協議を進めてまいりましたが、今般、「貸倒引当金繰入額 314百万円」を特別損

失に追加計上することになり、個別業績に修正が生じました。なお、当該貸倒引当金繰入額は連

結決算において消去されるため、連結損益に与える影響はありません。

また、配当支払開始予定日について変更させていただくことになり、その他注記における日付

の誤りを訂正いたしました。

２．訂正箇所

① サマリー１枚目   配当支払開始予定日

② サマリー２枚目  （参考）個別業績の概要

③ 16頁 ４.連結財務諸表及び主な注記（５）連結財務諸表に関する注記事項

３．訂正内容

① サマリー１枚目

   【訂正前】

 配当支払開始予定日 平成 31年１月９日

 【訂正後】

 配当支払開始予定日 平成 31年１月 30日

－ 2 －

② サマリー２枚目

 （参考）個別業績の概要

【訂正前】

  平成 30年 10月期の個別業績（平成 29年 11月 1日～平成 30年 10月 31日）

（1）個別経営成績               (％表示は対前期増減率)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

30年 10月期 1,039 11.5 343 7.3 170 △47.4 △36 －
29年 10月期 931 8.1 319 1.1 325 8.8 182 56.9

 1株当たり当期純利益 潜在株式調整後１株当たり当期純利益

 円 銭 円 銭

30年 10月期 △3.55 －
29年 10月期 17.81 －

(2) 個別財政状態

 総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

 百万円 百万円 ％ 円 銭

30年 10月期 5,417 668 12.3 65.32

29年 10月期 4,073 793 19.5 77.50

(参考)自己資本 30年 10月期 668百万円  29年 10月期 793百万円

【訂正後】

平成 30年 10月期の個別業績（平成 29年 11月 1日～平成 30年 10月 31日）

（1）個別経営成績          (％表示は対前期増減率)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％ 百万円 ％

30年 10月期 1,039 11.5 343  7.3 170 △47.4 △351 －
29年 10月期 931 8.1 319  1.1 325 8.8 182 56.9

 1株当たり当期純利益 潜在株式調整後１株当たり当期純利益

 円 銭 円 銭

30年 10月期 △34.32 －
29年 10月期 17.81 －

(2) 個別財政状態

  総資産 純資産 自己資本比率 １株当たり純資産

 百万円 百万円 ％ 円 銭

30年 10月期 5,102 353 6.9 34.56

29年 10月期 4,073 793 19.5 77.50

(参考)自己資本 30年 10月期 353百万円  29年 10月期 793百万円

－ 3 －

③ 16頁

４.連結財務諸表及び主な注記（５）連結財務諸表に関する注記事項

（連結財務諸表作成のための基本となる重要な事項）

１ 連結の範囲に関する事項

(1) 連結子会社数 ８社

連結子会社の名称

【訂正前】

（注）ロングライフファーマシー株式会社は平成 30 年５月１日付でロングライフメディカル

株式会社に社名変更しております。

【訂正後】

（注）ロングライフファーマシー株式会社は平成 30 年５月２日付でロングライフメディカル

株式会社に商号変更しております。

以上